

報道関係者各位

2021 年 4 月 16 日 メルコリゾーツ&エンターテインメントジャパン株式会社

メルコリゾーツ、マカオとフィリピンで初めてとなる 責任あるゲーミングの第三者機関「RG チェック」認定を取得

責任あるゲーミングのプロセスとセーフガードの推進及び強化に対する リーダーシップにコミットメント

【2021年4月16日 金曜日 マカオ発】

メルコリゾーツ&エンターテインメント(以下メルコリゾーツ)は、マカオとフィリピンの統合型リゾート運営会社として初めて、国際的な第三者責任あるゲーミング認証である「RG チェック」を取得し、アルティラ・マカオ、シティ・オブ・ドリームス、スタジオ・シティ、シティ・オブ・ドリームス マニラを含む統合型リゾートポートフォリオ全体が認証を受けたことを発表しました。RG チェックは、レスポンシブル・ゲーミング・カウンシルによって開発された、世界で最も包括的で厳格な責任あるゲーミング認定プログラムです。RG チェックは、既存の責任あるゲーミング規制の要件をすべて満たし、またはそれ以上になるように設計されており、有効期間は3年間です。認定は、レスポンシブル・ゲーミングの専門家で構成された権威ある独立した委員会によって審査されます。

メルコリゾーツ会長兼最高経営責任者のローレンス・ホーは次のように述べています。「責任あるゲーミングは、当社の社会へのコミットメントの中核であり続けます。当社は、最高水準のサービスを提供し続ける一方で、すべての大切なお客様に安全で公正なゲーム体験を提供するよう努めています。私たちは、事業を展開しているすべての司法管轄区域において、責任あるゲーミング文化の発展と維持に努め、国際的な政府およびゲーミング規制機関を尊重し、全面的に協力しています。この場をお借りして、主催者と、この成果を可能にしてくれた多くの献身的なスタッフに感謝したいと思います。」

レスポンシブル・ゲーミング・カウンシルの CEO であるシェリー・ホワイト氏は次のように述べています。「メルコリゾーツが責任あるギャンブルへの取り組みを示し、マカオとフィリピンにおいて初の RG チェックの認定を受けた事業者となったことを高く評価しています。RG チェックは、オペレーターがリスクを管理し、RG プログラムの効果を高めるための、継続的改善のための重要なツールです。レスポンシブル・ゲーミング・カウンシルは、責任あるギャンブルの分野でエビデンスに基づくベストプラクティスを用いて、プレイヤー教育、従業員教育、被害最小化に対するメルコリゾーツの取り組みをサポートできることを誇りに思います。」

###

メルコリゾーツ&エンターテインメント・リミテッドについて

アジアおよびヨーロッパにおいてゲーミング事業およびエンターテインメントリゾート施設の開発、所有、運営を行う当社は、米国預託証券であるナスダック市場(NASDAQ: MLCO)に上場しています。当社は現在、マカオのタイパ島にあるホテルリゾーツであるアルティラ・マカオ(www.altiramacau.com)、マカオのコタイ地区にある統合型アーバンゲーミングリゾートであるシティ・オブ・ドリームス マカオを運営しています。マカオでは最大級の電子ゲーム機施設であるモカクラブ(www.mochaclubs.com)の事業展開も行っています。また、統合型エンターテインメントリゾートであるスタジ

オ・シティ(www.studiocity-macau.com)の過半数の株式を保有し、同施設の運営にも携わっています。マカオのコタイ地区にあるスタジオ・シティは、映画をテーマにしたリゾートとしてショッピングエリアとゲーミング施設を備えています。フィリピンでは現在、当社の子会社がシティ・オブ・ドリームス マニラ(www.cityofdreams.com.ph)を運営・管理しています。同施設はゲーミング、ホテル、エンターテインメント施設が統合されたリゾート施設であり、マニラの観光経済特区エンターテインメント・シティにあります。ヨーロッパでは現在、キプロス共和国にてヨーロッパ最大級の統合型リゾート地となることが期待されるシティ・オブ・ドリームス メディテレーニアン (www.cityofdreamsmed.com.cy)を開発しています。当社は現在、キプロス共和国初のカジノであるキプロス・カジノと四つのサテライト・カジノを運営していますが、シティ・オブ・ドリームス メディテレーニアンの開業後も、シティ・オブ・ドリームス メディテレーニアンの運営とともに、引き続き四つのサテライト・カジノを運営していきます。メルコリゾーツ&エンターテインメント・リミテッドの詳しい情報については、こちら(www.melco-resorts.com)をご覧ください。

メルコリゾーツ&エンターテインメント・リミテッドは、単独大株主であるメルコ・インターナショナル・ディベロップメント・リミテッドが全面的にサポートしています。メルコ・インターナショナル・ディベロップメント・リミテッドは、香港証券取引所のメインボードに上場されており、ローレンス・ホーが同社の会長兼最高経営責任者(CEO)を務めています。

【 本件に関するお問い合わせ先 】

メルコリゾーツ&エンターテインメント広報事務局(共同ピーアール内)

担当: 南里、國時、小山

TEL: 03-3571-5184 / FAX: 03-3571-0316 / Email: melco-pr@kyodo-pr.co.jp